
International Federation Majorettes Sport   
Praha 10   
IČ: 01432991  e-mail: info@ifms-majorettes.com 
www.ifms-majorettes.com  

14 KOSTÝMY, ÚBOR SOUTĚŽÍCÍCH  

a) Obecně 
 Kostým soutěžících, účes a líčení mají být korektní ve vztahu k náčiní, věkové kategorii a charakteru hudby
 Barevná škála a kombinace barev je libovolná, může se lišit u podskupin, u vedoucí mažoretky (kapitánky) nebo 

u jednotlivých mažoretek  
 U stylových kreací může porotce hodnotit estetické působení a vhodnost kostýmu, účesů a líčení pro věkovou 

kategorii a hudbu 
b) Kostýmy v sekci baton 
 Měly by obsahovat některé tradiční mažoretkou oblečení 
 Je povolena individuální modifikace, různé motivy lidové, prvky národních krojů. 
 Nemůže mít výlučně (pouze) formu kombinézy, body, gymnastického trikotu, plavek, a nemůže mít charakter 

kostýmu pro sekci pom-pom. 
 K vyjádření specifického originálního tématu a charakteru hudby může být u BAT použit libovolný kostým - vždy 

však musí vzniknout harmonická kompozice hudby, kostýmu a choreografie. Vhodnost a estetické působení 
hodnotí rozhodčí v kritériu celkový dojem. 

c) Kostým v choreografiích baton - skupiny 
 Podpatky jsou povinné pro seniorky, doporučeno pro i u jun, povoleny u kad (penalizace u seniorek 0,3) 
 Nepovoleny kalhoty – pouze pro originální ztvárnění choreografie 
 Kostým může být bez rukávů, musí však zakrývat hrudník, boky a záda 
 Je vyžadována čepička na hlavě či její imitace 
 Nevhodnost kostýmu je penalizace 0,3 od technického rozhodčí 

d) Kostým v sekci pom-pom, SHOW, MIX, FLAG 
 Charakter disciplín s pom-pom předpokládá užití libovolného kostýmu 
 Úbor může, ale nemusí obsahovat prvky tradičního mažoretkového oblečení 
 Podmíněno hudbou, tanečním stylem a tématem 

e) Účesy a líčení 
 Musí odpovídat věku soutěžících a charakteru sestavy 
 Jednotné účesy a líčení přispívají k estetickému působení 


